

Maanomustajan suostumus puuttuu

LU 17.6.2006

## Enäjärven pohjapadon rakentaminen jämähti paikoilleen

LU-Erja Hinkkanen

Karjalohjan, Suomensjärven ja Enäjärven pohjapadon rakentaminen on jätetty kunnille. Länsi-Suomen pöytäkirja on myöntänyt Lohjan kunnalle puuttuvan ympäristöluvan. Jatkoaikaa myönnettiin Edellä...

LU 12.7.2003

suunnitella pohjajäkynnystä Enäjärven vedenpintaa halutaan nostaa loppukesästä

LU-Erja Hinkkanen

Enäjärven laskuajan Karjalohjan Myllyojalle aloitetaan rakentaa pohjajäkynnystä. V-muotoisen pohjajäkynnön avulla nostetaan vedenpin-

kuksen korkeudessa, jossa etsittiin keinoja parantaa Kiskojoen vesistön tilaa ja käytettävyyttä. Hanke oli vireillä vuosina 2000–2004, minkä aikana kehittämisselitys teki taustaselvitykset ja laati suunnitelmat. Kehittämisselityksen johtaja Rikun Matti Levonmäki kertoo, että kuntien tehtäväksi jäi ympäristöluvan hakeminen ja padon rakentaminen yhdessä maanomistajien kanssa. Kehittämisselityksellä ei ole asiaa kansa enää mitään...

tekemistä. Levonmäki sanoo, että Enäjärven suojeluyhdistyksen jäsenistä suhtautuu padon rakentamiseen myönteisesti ja osa vastustaa. Näkyvimmin pataa vastaan taistelee Enäjärvellä 40 vuotta kesään viettänyt Raimo Laakia. Hänen mielestään hanketta pitäisi lykätä 30 vuotta eteenpäin, jotta nähtäisiin miten ilmastonmuutos vaikuttaa sateisuuteen. Laakia aikoo tehdä Enäjärven suojeluyhdistyksen halli-

tukselle viisi pataa jäsenalottetta.

Aloitteet koskevat yleisötilaisuuksien järjestämistä, tulvavaroitusta ja kartonkista tulvavaroitusta. Painostuksen Laakia esittää hänen mielestään kohtaan, jonne pataa laadun nostuksen har-

Sammatti ottaa osaa Enäjärven pohjapadon

Sammatti ottaa osaa Enäjärven pohjapadon rakentamiseen enintään tuhannella eurolla. Kannanhallitus asetti...

LU 4.11.2005

Pohjapadolla pyritään estämään Enäjärven vedenpinnan aleneminen kuivina jaksoina

kuin näkemyksiä, että pohjapata muuttuu Enäjärven lauantai-iltojen aikana. Tilanne on muuttanut pohjapadon rakentamista. Enäjärven suojeluyhdistys on valinnut alueen, josta otetaan kaikki ne vedet, jotka ennen valuvat järveen ja jotka kesäkuun aikana otetaan taastuiksi. Enäjärven maanomistajien muuttaminen tilalle. Pohjapadolla pyritään varmistaa, että vedet eivät jää kukaan miltä tiloiltaan alaspäin. Oinonen kertoo.

Koulutusta alalta poissa olleille

Enäjärven pohjapadon rakentamista on suunniteltu vuodesta 2003 lähtien. Hanke jämähti vuosiksi paikalleen valitusten vuoksi.

# Lohja hakee lisäaikaa Enäjärven pohjapadolle



Erja Hinkkanen

**LOHJA** | Enäjärven pohjapadon rakentamiselle haetaan lisäaikaa. Lohjan kaupunginhallitus päätti, että Etelä-Suomen aluehallintovirastolta haetaan lisäaikaa rakentamisen aloittamiselle 21.3.2017 saakka ja töiden valmiiksi saattamiselle 21.3.2019.

Pohjapadon rakentaminen Karjalohjan, Sammatin ja Suomensjärven alueilla sijaitsevalle Enäjärvelle on ollut vireillä vuodesta 2004 lähtien. Hank-

keesta valitettiin Korkeimpaan hallinto-oikeuteen saakka, mutta valitustie päättyi vuonna 2011 KHO:n hylättyä jatkovalitukset. Viime vaiheessa kuntaliitokset ovat hidastaneet hanketta.

Enäjärven suojeluyhdistyksen hallituksen jäsen **Rolf Oinonen** kertoo, että pohjapadon rakentaminen on lähtenyt liikkeelle aikanaan Salon kaupungin käynnistämästä Kiskojoen vesistöjen kunnostamisesta.

–Tarkoituksena on tasata Kiskojoen virtaamia siten, että alavirtaamat saataisiin ympärivuotisesti samalle tasolle, Oinonen kertoo.

Pohjapadon rakentaminen on Oinosen mukaan pieni askel kohti luonnonmukaisempaa Enäjärveä.

–Viime vuosisadalla Enäjärven peltoja ja sen rannoilla olevia tontteja on ojitettu niin paljon, että sadanta holahtaa hetkessä läpi. Pohjapadon avulla yritetään tätä vähän hidastaa.

**Padon rakentaminen** hyödyttää erityisesti järven kesäajan käyttäjiä, sanoo Lohjan ympäristöpäällikkö **Risto Murto**. Kymmenen vuotta sitten valmistuneen suunnitelman mukaan padon rakentaminen olisi maksanut 10 000 euroa. Oinonen arvioi, että tekniikan ke-

hittymisen vuoksi hinta ei tästä ole paljon noussut.

–Pohjapadot ovat nykyisin niin yleisiä, että on olemassa yrityksiä, jotka ovat erikoistuneet pohjapatojen rakentamiseen, Oinonen kertoo.

Lohja on kutsunut pohjapadosta hyötyvät tahot 5.3. neuvotteluun, jonka tarkoituksena on sopia padon rakentamiskustannuksista. Kutsun ovat saaneet Salon kaupunki, osakaskunnat, suurimmat vesialueiden omistajat ja Enäjärven suojeluyhdistys.

Lohjan tavoitteena on saada rahoitus järjestettyä siten, että hanke voidaan toteuttaa talvikautena 2014–2015.